
Gjimnazi : " ARBEN BROCI "

                               
Kjo është lista e lëndëve bërthamë:

Nr
1
2
3
4
5
6

    Unë nxënësi/ja ___________________________,  bëj zgjedhjet e mëposhtme 
        për lëndët me zgjedhje në klasën e 12 gjimnaz: 

Nr
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Shenim: - Zgjidhni  lende te kurrikules me zgjedhjet ne menyre qe sasia e krediteve te jete 13 - 15 
totali, duke vendosur kreditin perkates ne  kutine perkrah lendes qe perzgjedh. 

Unë, prindi/ kujdestari i  nxënësit _________________________________  pranoj zgjedhjet
 e mësipërme të fëmijës tim.

Prindi/ kujdestari:  ______________________________ Nxënësi ______________________________
(emri mbiemri dhe nënshkrimi) (emri mbiemri dhe nënshkrimi) 

Datë _______________2026

Lëndët me Zgjedhje Kredite
Letërsi 2
Gjuhë e huaj e dytë ( Anglisht, Frëngjisht) 2
Matematikë 2
Fizikë 4
Kimi 4

4
Sociologji 2
Psikologji 2
Histori 4

TIK 2

Totali

Gjeografi 4
Arte 2

Teknologji 2

Module kurrikulare 1--3

Lëndët Bërthamë
Gjuhë shqipe 
Letërsi

Edukim fizik, sporte dhe shëndeti 1

Zgjedh

2

Biologji

17Totali

FORMULARI I LËNDËVE ME ZGJEDHJE 
KLASA e 12-të 

I dashur nxënës. Ky formular plotësohet nga Ju.
Në klasën XII, përmes këtij formulari ju do të përzgjidhni lëndët me zgjedhje që dëshironi të mësoni. Lëndët me zgjedhje 

synojnë të zgjerojnë mundësitë tuaja për studime të mëtejshme në jetë dhe për tregun e punës. Bashkëngjitur këtij formulari 
jepet numri minimal dhe maksimal i orëve mësimore të kurrikulës me zgjedhje në klasën XII, si dhe lista e lëndëve dhe e 

moduleve me zgjedhje, nga të cilat ju mund të zgjidhni të studioni në këtë klasë.
Referuar kësaj liste, ju jeni të detyruar të bëni zgjedhjet tuaja. Formulari plotësohet së bashku me prindin, kujdestarin tuaj. 

Formulari i firmosur nga prindi ose kujdestari juaj do t’i dorëzohet mësuesit kujdestar, deri më datë 30.04.2026
Shkolla do të shqyrtojë preferencat tuaja për lëndët me zgjedhje për t’i plotësuar ato sa më mirë. Ajo do të shqyrtojë edhe 
mundësitë e saj për secilën lëndë, duke u bazuar në: numrin e domosdoshëm të nxënësve për të hapur një klasë; praninë e 

mësuesve të kualifikuar për lëndët e përzgjedhura në shkollë; numrin e mjediseve klasave.

Kredite ( orë mësimore/javë )
2
2

Edukimi fizik 3

Gjuhë e huaj e parë ( Anglisht, Frëngjisht)
Matematikë
Ekonomi

3
4
3


	Sheet1

